



Ege İhracatçı
Birlikleri

EGE YAŞ MEYVE SEBZE
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
2012-2013 DÖNEMİ ÇALIŞMA RAPORU



Nisan, 2013

İÇİNDEKİLER

| | |
|---|----|
| 1. ÖNSÖZ | 3 |
| 2. TÜRKİYE’NİN SEKTÖREL BAZDA GENEL İHRACATI | 4 |
| 3. GENEL SEKRETERLİĞİMİZ BÜNYESİNDEKİ BİRLİKLERİN İHRACATI..... | 6 |
| 4. TÜRKİYE GENELİ TAZE MEYVE SEBZE VE MAMULLERİ İHRACATI | 7 |
| 5. BİRLİĞİMİZ KAYITLARINDAN GERÇEKLEŞEN TAZE MEYVE SEBZE VE MAMULLERİ İHRACATI | 10 |
| 6. BİRLİĞİMİZ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR | 13 |
| 6.1. Fuar Katılımları | 13 |
| 6.2. Alım Heyeti Organizasyonları | 13 |
| 6.3. Projeler..... | 13 |
| 6.4. Diğer Çalışmalar | 13 |
| 7. 2013 YILI İŞ PROGRAMI..... | 14 |

1. ÖNSÖZ

Sayın Üyelerimiz,

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu olarak bize verilen süre içerisinde sektörümüze ve ihracata ait genel sorunların çözümü için ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimlerde bulunulmuş ve bütün konuların yakın takipçisi olunmuştur.

Raporumuzda yer alan çalışmaları yaparken Yaş Meyve Sebze Şubesi çalışanları başta olmak üzere tüm personelimize ve çalışmalarımızda bizlerden değerli görüş ve katkılarını esirgemeyen değerli üyelerimize teşekkür eder, 2012 Yılı Olağan Genel Kurul Toplantımızın sektörümüze ve ülkemize hayırlı olmasını dileriz.

Saygılarımızla,

EGE YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU

Mustafa TÜRKMENOĞLU
Başkan

Rıza SEYYAR
Başkan Yardımcısı

Adnan GÖRÜMLÜ
Başkan Yardımcısı

Hayrettin UÇAK
Üye

Süleyman ÇELİK
Üye

Mayer ARDİTİ
Üye

Hasan YILMAZ
Üye

Çelik Yusuf ÖZBAŞ
Üye

Ömer BABACAN
Üye

Orhan KÖROĞLU
Üye

Ahmet GÖKSEL
Üye

2. TÜRKİYE’NİN SEKTÖREL BAZDA GENEL İHRACATI

Tablo 1 - Sektörel Bazda İhracat Kayıt Rakamları

| SEKTÖRLER | 2011 (1000 \$) | 2012 (1000 \$) | Değ.(%) | Pay(%) |
|--|--------------------|--------------------|--------------|--------------|
| I. TARIM | 17.870.628 | 19.158.123 | 7,20 | 12,62 |
| A. BİTKİSEL ÜRÜNLER | 13.061.783 | 13.628.081 | 4,34 | 8,97 |
| Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri | 5.457.379 | 5.887.660 | 7,88 | 3,88 |
| Yaş Meyve ve Sebze | 2.335.772 | 2.184.807 | -6,46 | 1,44 |
| Meyve Sebze Mamulleri | 1.204.331 | 1.262.119 | 4,80 | 0,83 |
| Kuru Meyve ve Mamulleri | 1.370.830 | 1.367.594 | -0,24 | 0,90 |
| Fındık ve Mamulleri | 1.759.111 | 1.805.461 | 2,63 | 1,19 |
| Zeytin ve Zeytinyağı | 180.953 | 201.552 | 11,38 | 0,13 |
| Tütün ve Mamulleri | 677.121 | 845.711 | 24,90 | 0,56 |
| Süs Bitkileri | 76.285 | 73.177 | -4,07 | 0,05 |
| B. HAYVANSAL ÜRÜNLER | 1.418.427 | 1.664.277 | 17,33 | 1,10 |
| Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller | 1.418.427 | 1.664.277 | 17,33 | 1,10 |
| C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ | 3.390.418 | 3.865.766 | 14,02 | 2,55 |
| Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri | 3.390.418 | 3.865.766 | 14,02 | 2,55 |
| II. SANAYİ | 111.441.709 | 114.370.279 | 2,63 | 75,31 |
| A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER | 11.052.650 | 11.466.712 | 3,75 | 7,55 |
| Tekstil ve Hammaddeleri | 7.944.933 | 7.849.702 | -1,20 | 5,17 |
| Deri ve Deri Mamulleri | 1.479.274 | 1.605.069 | 8,50 | 1,06 |
| Hah | 1.628.443 | 2.011.941 | 23,55 | 1,32 |
| B. KİMYEVİ MADDELER VE MAMULLERİ | 15.764.903 | 17.542.394 | 11,27 | 11,55 |
| Kimyevi Maddeler ve Mamulleri | 15.764.903 | 17.542.394 | 11,27 | 11,55 |
| C. SANAYİ MAMULLERİ | 84.624.155 | 85.361.173 | 0,87 | 56,21 |
| Hazırgiyim ve Konfeksiyon | 16.150.161 | 16.088.099 | -0,38 | 10,59 |
| Otomotiv Endüstrisi | 20.121.082 | 19.063.427 | -5,26 | 12,55 |
| Gemi ve Yat | 1.321.678 | 811.246 | -38,62 | 0,53 |
| Elektrik - Elektronik Mak. Bilişim | 11.182.476 | 11.811.673 | 5,63 | 7,78 |
| Makine ve Aksamları | 4.899.125 | 5.327.524 | 8,74 | 3,51 |
| Demir ve Demir Dışı Metaller | 6.283.177 | 6.367.209 | 1,34 | 4,19 |
| Çelik | 15.297.577 | 15.563.898 | 1,74 | 10,25 |
| Çimento Cam Seramik ve Toprak | 3.160.846 | 3.102.250 | -1,85 | 2,04 |
| Mücevher | 1.461.408 | 2.083.084 | 42,54 | 1,37 |
| Savunma Sanayii | 883.845 | 1.262.371 | 42,83 | 0,83 |
| İklimlendirme Sanayii | 3.789.298 | 3.797.942 | 0,23 | 2,50 |
| Diğer Sanayi Ürünleri | 73.483 | 82.451 | 12,20 | 0,05 |
| III. MADENCİLİK | 3.863.169 | 4.181.526 | 8,24 | 2,75 |
| Madencilik Ürünleri | 3.863.169 | 4.181.526 | 8,24 | 2,75 |
| İhracatçı Birlikleri kaydından muaf ihracat | 1.731.364 | 14.150.917 | 717,33 | 9,32 |
| TOPLAM | 134.906.869 | 151.860.846 | 12,57 | 100 |

Kaynak:TİM (Kayıt değerleridir)

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) verilerine göre, tüm ihracatçı birliklerince 2010 yılında 114, 2011 yılında ise 134,5 milyar dolarlık ihracat kayda alınmıştır. Kayıt rakamlarına göre bir önceki yıla oranla ihracatımızda % 18,17'lik bir artış mevcuttur.(Tablo-1)

Yukarıda yer alan bilgilerden de anlaşılacağı üzere;

2012 yılında yaş meyve ve sebze ile gemi ve yat sektörlerinde azalış yaşanmış, kuru meyve ve mamulleri, süs bitkileri, tekstil ve hammaddeleri, hazır giyim ve konfeksiyon, çimento, cam seramik ve toprak sektörlerinde ise önemsiz düzeyde bir ihracat kaybı olmuştur. Diğer tüm sektörlerin ihracatında 2011 yılına oranla artış gerçekleşmiştir.

Ülkemiz genelinde 2012 yılı toplam ihracatı içerisinde en yüksek payı % 12,55 ile otomotiv endüstrisi, %11,55 ile kimyevi maddeler ve mamulleri, % 10,59 ile hazır giyim ve konfeksiyon ve % 10,25 ile çelik, % 7,78 ile elektrik – elektronik, makine ve bilişim sektörleri ilk sıralarda yer almaktadır.

Türkiye'de faaliyette bulunan 13 Genel Sekreterliğin ihracat kayıt değerlerini, geçen yıla göre kıyasladığımızda Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri hariç olmak üzere, diğer İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarında artış gerçekleşmiştir. Ege İhracatçı Birlikleri, % 7,7'lik payla sıralamada 6. sırada yer almaktadır. (Tablo-2)

Tablo 2 - İhracatçı Birlikleri İhracat Kayıt Değerleri

| İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği | 2011 (1000 \$) | 2012 (1000 \$) | Değişim (%) | Pay (%) |
|---|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------|
| İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri | 37.651.294 | 40.494.804 | 7,6 | 29,4 |
| Uludağ İhracatçı Birlikleri İhracatçı Birlikleri | 21.406.297 | 20.433.643 | -4,5 | 14,8 |
| İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri | 18.454.772 | 18.693.457 | 1,3 | 13,6 |
| Akdeniz İhracatçı Birlikleri | 12.587.357 | 13.089.777 | 4 | 9,5 |
| Ege İhracatçı Birlikleri | 11.395.915 | 11.429.164 | 0,3 | 8,3 |
| Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri | 10.166.768 | 10.700.366 | 5,2 | 7,8 |
| Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri | 7.034.144 | 8.208.473 | 16,7 | 6 |
| İstanbul İhracatçı Birlikleri | 5.810.928 | 5.786.279 | -0,4 | 4,2 |
| Doğu Anadolu İhracatçı Birlikleri | 3.305.919 | 3.204.536 | -3,1 | 2,3 |
| Denizli Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği | 1.710.368 | 1.818.720 | 6,3 | 1,3 |
| Karadeniz İhracatçı Birlikleri | 1.469.185 | 1.471.407 | 0,2 | 1,1 |
| Antalya İhracatçıları Birliği | 1.072.314 | 1.262.043 | 17,7 | 0,9 |
| Doğu Karadeniz Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği | 1.110.449 | 1.117.260 | 0,6 | 0,8 |
| TOPLAM | 133.175.711 | 137.709.929 | 3,4 | 100 |

3. GENEL SEKRETERLİĞİMİZ BÜNYESİNDEKİ BİRLİKLERİN İHRACATI

Tablo3 - Sektörel Bazda Birliğimiz Kayıtlarından Gerçekleşen İhracat

| SEKTÖR ADI | 2011 | 2012 | DEĞİŞİM % |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------|
| I. TARIM | 3.440.390.883 | 3.735.249.279 | 9 |
| A. BİTKİSEL ÜRÜNLER | 2.534.269.966 | 2.734.607.304 | 8 |
| Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri | 311.727.606 | 280.814.591 | -10 |
| Yaş Meyve ve Sebze | 156.994.679 | 206.047.343 | 31 |
| Meyve Sebze Mamulleri | 411.605.563 | 426.127.693 | 4 |
| Kuru Meyve ve Mamulleri | 880.267.255 | 849.490.876 | -3 |
| Fındık ve Mamulleri | 4.922.873 | 7.247.236 | 47 |
| Zeytin ve Zeytinyağı | 109.670.184 | 129.136.223 | 18 |
| Tütün ve Mamulleri | 653.109.954 | 828.979.125 | 27 |
| Süs Bitkileri ve Mamulleri | 5.971.852 | 6.764.216 | 13 |
| B. HAYVANSAL ÜRÜNLER | 550.532.221 | 586.970.530 | 7 |
| Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller | 550.532.221 | 586.970.530 | 7 |
| C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ | 355.588.697 | 413.671.446 | 16 |
| Ağaç Mamulleri ve Orman Ürünleri | 355.588.697 | 413.671.446 | 16 |
| II. SANAYİ | 7.009.262.682 | 6.751.075.072 | -4 |
| A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER | 449.650.118 | 387.416.858 | -14 |
| Tekstil ve Hammaddeleri | 294.220.227 | 241.074.403 | -18 |
| Deri ve Deri Mamulleri | 123.243.575 | 113.446.630 | -8 |
| Halı | 32.186.316 | 32.895.824 | 2 |
| B. KİMYEVİ MADDELER VE MAMÜLLERİ | 1.182.848.977 | 1.521.464.766 | 29 |
| Kimyevi Maddeler ve Mamulleri | 1.182.848.977 | 1.521.464.766 | 29 |
| C. SANAYİ MAMULLERİ | 5.376.763.587 | 4.842.193.449 | -10 |
| Hazır giyim ve Konfeksiyon | 1.175.666.937 | 1.164.355.838 | -1 |
| Otomotiv Endüstrisi | 557.745.586 | 538.237.416 | -3 |
| Gemi ve Yat | 32.913.703 | 31.252.026 | -5 |
| Elektrik-Elektronik, Mak.ve Bilişim | 474.775.526 | 520.254.971 | 10 |
| Makine ve Aksamları | 251.292.840 | 284.958.401 | 13 |
| Demir ve Demir Dışı Metaller | 486.529.755 | 426.002.432 | -12 |
| Çelik | 1.873.065.783 | 1.307.296.305 | -30 |
| Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürün. | 137.154.334 | 180.879.912 | 32 |
| Mücevher | 10.159.236 | 1.515.966 | -85 |
| Savunma ve Havacılık Sanayii | 2.225.291 | 9.053.992 | 307 |
| İklimlendirme Sanayii | 371.438.061 | 374.477.860 | 1 |
| Diğer Sanayi Ürünleri | 3.796.536 | 3.908.329 | 3 |
| A. MADENCİLİK ÜRÜNLERİ | 946.198.856 | 942.840.080 | 0 |
| Madencilik Ürünleri | 946.198.856 | 942.840.080 | 0 |
| TOPLAM | 11.395.852.421 | 11.429.164.431 | 0 |

Genel Sekreterliğimiz bünyesindeki mevcut Birlikler itibariyle 2011 yılında 11,39 Milyar \$ olan ihracatımız, 2012 yılında % 0,3'lük bir artışla 11,43 Milyar \$ olarak gerçekleşmiştir (Tablo3).

Mevcut 12 Birlikten hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri, kuru meyve ve mamulleri, tekstil ve hammaddeleri, deri, hazır giyim ve konfeksiyon, demir ve demir dışı metaller ile çelik sektörlerinin dışında tümünün ihracatında geçen seneye oranla artış mevcuttur.

4. TÜRKİYE GENELİ TAZE MEYVE SEBZE VE MAMULLERİ İHRACATI

Türkiye genelinde 2012 yılı sonunda taze meyve sebze ihracatı miktar ve değerinde %6 oranında değer kaybederek miktarda 3 bin ton, değerinde ise 2,18 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 2012 yılındaki azalışın büyük ölçüde narenciye ihracatından kaynaklandığı söylenebilir. Narenciye dışında taze meyve ihracatı bir önceki yıla oranla değerinde %7 oranında artış göstererek 611 milyon dolar, taze sebze ihracatımız ise %6 oranında değer kaybederek 645 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. (Tablo-4)

Tablo 4 - Türkiye Geneli Taze Meyve Sebze İhracatı

| MADDE | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
|---------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|-----------|
| | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR | DEĞER |
| Taze Meyve | 638.468.257 | 569.289.592 | 653.687.246 | 611.808.437 | 2 | 7 |
| Narenciye | 1.475.596.058 | 1.067.839.529 | 1.287.937.892 | 914.152.720 | -13 | -14 |
| Taze Sebze | 1.089.377.530 | 687.769.544 | 1.078.986.278 | 645.608.444 | -1 | -6 |
| Toplam | 3.205.633.434 | 2.335.127.938 | 3.023.893.470 | 2.183.720.738 | -6 | -6 |

Tablo 5 - Türkiye Geneli Taze Meyve Sebze İhracatı Gerçekleştirilen İlk 10 Ürün

| | MADDE | 2011 | | 2012 | | ARTIŞ AZALIŞ (%) | |
|----|----------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------|-----------|
| | | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR | DEĞER |
| 1 | DOMATES | 581.189.163 | 439.390.858 | 562.665.979 | 405.168.826 | -3 | -8 |
| 2 | MANDARİN | 473.782.388 | 341.639.016 | 417.594.202 | 301.499.937 | -12 | -12 |
| 3 | LİMON | 487.668.048 | 355.528.155 | 375.837.158 | 273.200.642 | -23 | -23 |
| 4 | PORTAKAL | 355.970.256 | 260.354.111 | 326.326.788 | 230.176.751 | -8 | -12 |
| 5 | ÜZÜM | 239.736.262 | 177.419.317 | 210.074.652 | 163.201.060 | -12 | -8 |
| 6 | KİRAZ.VIŞNE | 46.697.113 | 133.504.120 | 56.639.050 | 159.557.576 | 21 | 20 |
| 7 | GREYFURT | 158.150.788 | 110.262.652 | 168.148.269 | 109.239.638 | 6 | -1 |
| 8 | BİBER | 69.329.505 | 78.189.516 | 70.107.675 | 75.158.898 | 1 | -4 |
| 9 | NAR | 86.100.477 | 70.493.815 | 86.216.219 | 74.989.581 | 0 | 6 |
| 10 | HIYAR.KORNIŞON | 81.133.160 | 59.910.816 | 89.509.102 | 67.711.125 | 10 | 13 |
| | ARA TOPLAM | 2.579.757.160 | 2.026.692.376 | 2.363.119.094 | 1.859.904.034 | -8 | -8 |
| | DİĞERLERİ | 625.876.274 | 308.435.562 | 660.774.376 | 323.816.704 | -6 | -5 |
| | TOPLAM | 3.205.633.434 | 2.335.127.938 | 3.023.893.470 | 2.183.720.738 | -6 | -6 |

Türkiye genelinde yaş meyve sebze ürünleri içerisinde 2012 yılında en fazla ihracatı gerçekleştirilen ürünün domates olduğu görülmektedir. 405 milyon dolarlık domates ihracatını sırasıyla 301 milyon dolar ile mandarin, 273 milyon dolarla limon ve 230 milyon dolarla portakal ihracatı izlemektedir. Bir önceki yıla oranla ihracatta en fazla artış gösteren ürün kiraz, en fazla düşüş gösteren ürün ise portakal olmuştur. (Tablo-5)

Tablo 6 - Türkiye Geneli Taze Meyve Sebze İhracatı Gerçekleştirilen İlk 10 Ürün

| | ÜLKE | 2011 | | 2012 | | ARTIŞ AZALIŞ (%) | |
|----|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------|
| | | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MİKTAR | DEĞER |
| 1 | RUSYA FEDERASYONU | 1.128.228.293 | 837.669.389 | 1.072.062.336 | 795.466.597 | -5 | -5 |
| 2 | IRAK | 496.536.391 | 264.861.499 | 589.678.197 | 303.234.184 | 19 | 14 |
| 3 | ALMANYA | 133.276.863 | 198.631.313 | 126.227.827 | 195.925.533 | -5 | -1 |
| 4 | UKRAYNA | 284.366.370 | 187.561.915 | 262.195.043 | 184.368.592 | -8 | -2 |
| 5 | BULGARİSTAN | 159.808.971 | 116.291.493 | 122.808.517 | 83.088.994 | -23 | -29 |
| 6 | ROMANYA | 156.306.192 | 105.190.399 | 113.814.721 | 71.332.102 | -27 | -32 |
| 7 | SUUDİ ARABİSTAN | 174.155.592 | 111.546.658 | 126.462.990 | 70.847.395 | -27 | -36 |
| 8 | HOLLANDA | 27.360.917 | 33.437.131 | 29.173.559 | 36.381.836 | 7 | 9 |
| 9 | BİRLEŞİK KRALLIK | 27.419.990 | 35.977.359 | 23.740.099 | 33.818.264 | -13 | -6 |
| 10 | POLONYA | 41.187.653 | 30.374.076 | 39.672.885 | 29.664.874 | -4 | -2 |
| | ARA TOPLAM | 2.628.647.232 | 1.921.541.232 | 2.505.836.174 | 1.804.128.371 | -5 | -6 |
| | DİĞERLERİ | 576.986.202 | 413.586.706 | 518.057.296 | 379.592.367 | -10 | -8 |
| | TOPLAM | 3.205.633.434 | 2.335.127.938 | 3.023.893.470 | 2.183.720.738 | -6 | -6 |

Ülkelere göre Türkiye geneli yaş meyve sebze ihracatını incelediğimizde (Tablo-6), en fazla ihracatın Rusya Federasyonu'na gerçekleştiği görülmektedir. Rusya Federasyonu'na 2012 yılında gerçekleştirilen yaş meyve sebze ihracatı toplam ihracatının %36'sına denk gelmektedir. İlk 10 ülke içinde ihracatın en fazla artış gösterdiği ülke Irak, en fazla düşüş gösterdiği ülke ise Suudi Arabistan olmuştur.

Tablo-7'de Türkiye geneli meyve sebze mamulleri ihracatını incelediğimizde, 2012 yılı toplam meyve sebze mamulleri ihracatının miktarda bir önceki yıla göre %5,29 oranında artarak 1.1 milyon ton, değerinde ise %4,63 oranında artış ile 1 milyar 259 milyon dolar olarak gerçekleştiğini görüyoruz. Ürün gruplarında 0812 faslında yer alan konserve edilmiş salamura meyveler, domates salçası ve reçeller ihracatında bir önceki yıla göre artış yaşanmış, geçici olarak konserve edilmiş sebzeler, konserve domatesler ve dondurulmuş sebze konservelerinde düşüş yaşanmıştır.

Tablo 7 - Türkiye Geneli Meyve Sebze Mamulleri İhracatı

| EGE YAŞ MEYVE SEBZE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ | | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|-------------|
| | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
| | MİKTAR (kg) | FOB DOLAR | MİKTAR (kg) | FOB DOLAR | MİKTAR | DEĞER |
| 07.10 YENİLEN SEBZELER(DONDURULMUŞ) | 35.283.361 | 55.031.720 | 26.811.513 | 40.703.801 | -24,01 | -26,04 |
| 07.11 GEÇİCİ OLARAK KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER | 9.212.394 | 11.707.299 | 5.905.407 | 9.465.601 | -35,90 | -19,15 |
| 07.12 KURUTULMUŞ SEBZELER | 15.604.460 | 74.409.153 | 16.018.955 | 67.358.658 | 2,66 | -9,48 |
| 08.11 MEYVELER VE SERT KABUKLU MEYVELER (PIŞIRILMEMİŞ VEYA BUHARDA, SUDA KAYNATILARAK PIŞIRILMİŞ, DONDURULMUŞ) | 21.419.080 | 43.728.598 | 22.164.502 | 48.780.650 | 3,48 | 11,55 |
| 08.12 GENEL OLARAK KONSERVE EDİLMİŞ SALAMURA MEYVELER | 7.118.542 | 10.709.385 | 9.088.587 | 12.868.253 | 27,67 | 20,16 |
| 20.01 SEBZELER, MEYVELER VE YENİLEN DİĞER BİTKİ PARÇALARI (SİRKE VEYA ASETİK ASİTLE HAZ. VEYA KONSERVE EDİLMİŞ) | 171.113.140 | 178.314.122 | 160.433.854 | 188.157.625 | -6,24 | 5,52 |
| 20.02.10 KONSERVE DOMATESLER | 15.492.299 | 22.486.830 | 13.422.593 | 20.745.083 | -13,36 | -7,75 |
| 20.02.90 DOMATES SALÇASI | 72.571.366 | 103.660.516 | 84.436.873 | 121.526.796 | 16,35 | 17,24 |
| 20.04 SEBZE KONSERVELERİ (DONDURULMUŞ) | 5.389.416 | 12.635.958 | 4.565.262 | 10.579.935 | -15,29 | -16,27 |
| 20.05 SEBZE KONSERVELERİ | 35.503.074 | 79.319.680 | 38.588.351 | 86.912.943 | 8,69 | 9,57 |
| 20.07 REÇELLER, JÖLELER, MARMELATLAR | 18.161.645 | 33.690.539 | 30.227.512 | 46.638.761 | 66,44 | 38,43 |
| 20.08 TARİFENİN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN MEYVELER | 38.266.337 | 58.979.790 | 38.095.795 | 65.020.435 | -0,45 | 10,24 |
| 20.09 MEYVE SULARI | 105.914.445 | 222.430.056 | 103.360.415 | 215.031.622 | -2,41 | -3,33 |
| 21.03 DOMATES KETÇABI VE SOSLAR | 28.646.914 | 31.561.643 | 31.381.288 | 33.304.697 | 9,55 | 5,52 |
| 22.01 TABİİ VE MİNERAL SULAR | 175.146.326 | 33.818.014 | 205.827.968 | 37.914.339 | 17,52 | 12,11 |
| 22.02 GAZOZLAR (SADE, MEYVELİ VE KOLALI) | 150.759.986 | 98.892.945 | 158.724.031 | 109.618.152 | 5,28 | 10,85 |
| 22.03 BİRALAR | 102.709.303 | 64.577.158 | 111.034.967 | 72.271.720 | 8,11 | 11,92 |
| 22.04 ŞARAPLAR | 3.909.997 | 8.963.611 | 4.069.844 | 9.312.087 | 4,09 | 3,89 |
| 22.08 DİĞER ALKOLLÜ İÇECEKLER | 5.546.777 | 25.934.807 | 5.862.386 | 28.468.145 | 5,69 | 9,77 |
| 22.09 SİRKE | 2.513.239 | 2.614.101 | 2.671.600 | 2.762.711 | 6,30 | 5,68 |
| ARA TOPLAM | 1.020.282.100 | 1.173.465.924 | 1.072.691.704 | 1.227.442.012 | 5,14 | 4,60 |
| DİĞERLERİ | 28.097.417 | 30.659.895 | 31.190.740 | 32.414.202 | 11,01 | 5,72 |
| GENEL TOPLAM | 1.048.379.518 | 1.204.125.819 | 1.103.882.444 | 1.259.856.214 | 5,29 | 4,63 |

Meyve sebze ve mamullerinde Türkiye genelinde 2012 yılında en fazla ihracatın Almanya'ya gerçekleştirildiğini görüyoruz (Tablo-8). Almanya'yı sırasıyla Irak, Hollanda ve Birleşik devletler izlemektedir. Özellikle Irak ve Hollanda'ya gerçekleşen ihracat bir önceki yıla göre önemli ölçüde artış göstermiştir.

Tablo 8 - Türkiye Geneli Meyve Sebze Mamulleri İhracatı Gerçekleştirilen İlk 10 Ürün

| SSIRA | ÜLKE | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
|-------|----------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------|----------|
| | | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR | DEĞER |
| 1 | ALMANYA | 154.776.997 | 182.465.928,04 | 158.298.607 | 178.825.330,83 | 2 | -2 |
| 2 | IRAK | 113.337.451 | 118.246.141,65 | 145.000.033 | 152.594.715,81 | 28 | 29 |
| 3 | HOLLANDA | 50.101.120 | 82.008.353,42 | 76.278.317 | 115.525.704,36 | 52 | 41 |
| 4 | BİRLEŞİK DEVLETLER | 66.838.571 | 84.286.627,57 | 52.613.821 | 94.186.487,90 | -21 | 12 |
| 5 | BİRLEŞİK KRALLIK | 106.312.995 | 86.156.161,94 | 97.471.748 | 76.287.755,70 | -8 | -11 |
| 6 | İTALYA | 37.787.948 | 66.305.430,47 | 31.169.134 | 56.651.404,59 | -18 | -15 |
| 7 | FRANSA | 34.173.006 | 56.245.823,73 | 33.622.995 | 50.104.828,57 | -2 | -11 |
| 8 | KKTC | 48.738.923 | 42.398.597,52 | 51.367.758 | 45.515.278,43 | 5 | 7 |
| 9 | MERSİN SERBEST BÖLGE | 12.674.209 | 31.906.780,90 | 17.577.623 | 37.347.949,91 | 39 | 17 |
| 10 | JAPONYA | 23.383.997 | 24.639.271,63 | 24.817.650 | 29.993.495,20 | 6 | 22 |
| | ARA TOPLAM | 648.125.215 | 774.659.117 | 688.217.687 | 837.032.951 | 6 | 8 |
| | DİĞERLERİ | 400.254.302 | 429.466.702 | 415.664.757 | 422.823.263 | 4 | -2 |
| | TOPLAM | 1.048.379.518 | 1.204.125.819,10 | 1.103.882.444 | 1.259.856.214,18 | 5 | 5 |

5. BİRLİĞİMİZ KAYITLARINDAN GERÇEKLEŞEN TAZE MEYVE SEBZE VE MAMULLERİ İHRACATI

Birliğimiz kayıtlarında görülen taze meyve sebze ve mamulleri ihracatını incelediğimizde (Tablo-9-10-11), bu ürünlerin ihracatının bir önceki yıla göre %11'lik artışla 2012 yılında 632 milyon dolar olarak gerçekleştiği görülmektedir. Bu durum, taze meyve ihracatında yaşanan artıştan kaynaklanmaktadır. 2011 yılında 123 milyon dolar olan 0801-0810 fasılları aralığındaki yenilen taze meyveler 2012 yılında %37 oranında artışla 169 milyon dolara ulaşmıştır.

Ülkelere göre taze meyve sebze ve mamulleri ihracatını incelediğimizde, taze meyve sebze de Birliğimiz kanalı ile en fazla Almanya, Rusya Federasyonu ve İtalya'ya; meyve sebze mamullerinde ise en fazla Almanya, A.B.D., ve Hollanda'ya ihracatın gerçekleştiği görülmektedir. Yaş meyve sebze ihracatında ilk 10 ülkede yer alan ülkeleri içinde İngiltere dışında tüm ülkeler olan ihracatımızda artış görülmüştür. Meyve sebze mamulleri ihracatında ise özellikle Hollanda'ya olan ihracatımızda bir önceki yıla oranla önemli ölçüde artış gerçekleşmiştir.

Tablo 9 - Birliğimiz Yaş Meyve Sebze ve Mamulleri İhracatı

| | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|--------------|
| | MİKTAR (kg) | FOB DOLAR | MİKTAR (kg) | FOB DOLAR | MİKTAR | DEĞER |
| 07.01-07.09 YENİLEN SEBZELER (TAZE) | 31.936.059 | 32.837.139 | 38.585.802 | 35.411.668 | 20,82 | 7,84 |
| 07.10 YENİLEN SEBZELER(PİŞİRİLMEMİŞ VEYA BUHARDA, SUDA KAYNATILARAK PİŞİRİLMİŞ, DONDURULMUŞ) | 10.762.582 | 23.466.776 | 9.845.410 | 21.953.705 | -8,52 | -6,45 |
| 07.11 GEÇİCİ OLARAK KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER | 8.737.160 | 11.138.813 | 5.266.909 | 8.672.223 | -39,72 | -22,14 |
| 07.12 KURUTULMUŞ SEBZELER | 14.454.224 | 69.150.852 | 15.281.829 | 63.945.623 | 5,73 | -7,53 |
| 08.01-08.10 YENİLEN MEYVELER (TAZE) | 105.725.234 | 123.557.537 | 132.112.375 | 169.859.691 | 24,96 | 37,47 |
| 08.11 MEYVELER VE SERT KABUKLU MEYVELER (PİŞİRİLMEMİŞ VEYA BUHARDA, SUDA KAYNATILARAK PİŞİRİLMİŞ, DONDURULMUŞ) | 6.326.156 | 14.515.838 | 8.391.215 | 20.645.888 | 32,64 | 42,23 |
| 08.12 GENEL OLARAK KONSERVE EDİLMİŞ SALAMURA MEYVELER | 2.727.735 | 3.378.996 | 1.740.569 | 1.806.269 | -36,19 | -46,54 |
| 20.01 SEBZELER, MEYVELER VE YENİLEN DİĞER BİTKİ PARÇALARI (SİRKE VEYA ASETİK ASİTLE HAZ. VEYA KONSERVE EDİLMİŞ) | 143.290.458 | 142.159.279 | 130.072.439 | 149.443.792 | -9,22 | 5,12 |
| 20.02.10 KONSERVE DOMATESLER | 3.259.887 | 14.445.669 | 3.610.732 | 14.446.523 | 10,76 | 0,01 |
| 20.02.90 DOMATES SALÇASI | 5.958.919 | 8.922.271 | 4.240.077 | 6.343.129 | -28,84 | -28,91 |
| 20.04 SEBZE KONSERVELERİ (DONDURULMUŞ) | 1.739.740 | 7.771.391 | 1.471.083 | 6.357.580 | -15,44 | -18,19 |
| 20.05 SEBZE KONSERVELERİ | 24.733.015 | 48.451.291 | 24.321.699 | 47.690.391 | -1,66 | -1,57 |
| 20.07 REÇELER, JÖLELER, MARMELATLAR | 1.929.631 | 4.711.853 | 1.875.814 | 4.402.997 | -2,79 | -6,55 |
| 20.08 TARİFENİN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN MEYVELER | 19.285.302 | 26.896.765 | 20.051.420 | 29.739.406 | 3,97 | 10,57 |
| 20.09 MEYVE SULARI | 7.038.684 | 12.613.609 | 10.598.122 | 22.697.817 | 50,57 | 79,95 |
| 21.03 DOMATES KETÇABI VE SOSLAR | 1.974.874 | 2.446.694 | 2.986.246 | 3.491.652 | 51,21 | 42,71 |
| 22.01 TABİİ VE MİNERAL SULAR | 5.677.113 | 1.646.362 | 7.683.255 | 1.948.709 | 35,34 | 18,36 |
| 22.02 GAZOZLAR (SADE, MEYVELİ VE KOLALI) | 4.636.223 | 2.762.221 | 5.584.790 | 3.101.186 | 20,46 | 12,27 |
| 22.03 BİRALAR | 18.282.947 | 10.830.782 | 22.262.317 | 13.741.418 | 21,77 | 26,87 |
| 22.04 ŞARAPLAR | 305.553 | 863.237 | 401.686 | 1.133.603 | 31,46 | 31,32 |
| 22.08 DİĞER ALKOLLÜ İÇECEKLER | 499.618 | 2.359.261 | 494.279 | 2.353.869 | -1,07 | -0,23 |
| 22.09 SİRKE | 1.183.376 | 1.257.228 | 1.071.445 | 1.130.374 | -9,46 | -10,09 |
| ARA TOPLAM | 420.464.491 | 566.183.864 | 447.949.514 | 630.317.513 | 6,54 | 11,33 |
| DİĞERLERİ | 460.192 | 2.416.377 | 399.570 | 1.839.886 | -13,17 | -23,86 |
| GENEL TOPLAM | 420.924.683 | 568.600.241 | 448.349.085 | 632.157.400 | 6,52 | 11,18 |

Tablo 10 - Birliğimiz Kanalıyla Yaş Meyve Sebze İhracatının En Fazla Gerçekleştirildiği 10 Ülke

| SIRA | ÜLKE | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
|------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|------------|
| | | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR | DEĞER |
| 1 | ALMANYA | 26.622.860 | 47.834.469,01 | 34.088.216 | 66.145.896,54 | 28 | 38 |
| 2 | RUSYA FEDERASYONU | 34.183.144 | 30.953.233,54 | 55.552.415 | 49.576.255,56 | 63 | 60 |
| 3 | İTALYA | 3.133.609 | 10.905.753,77 | 5.185.497 | 18.726.395,96 | 65 | 72 |
| 4 | UKRAYNA | 13.253.917 | 7.749.169,89 | 17.493.751 | 10.912.859,82 | 32 | 41 |
| 5 | BULGARİSTAN | 9.484.487 | 8.442.511,90 | 7.826.424 | 8.626.005,94 | -17 | 2 |
| 6 | İSVEÇ | 1.297.332 | 3.818.407,61 | 2.199.095 | 7.339.592,72 | 70 | 92 |
| 7 | BİRLEŞİK KRALLIK | 3.925.066 | 7.634.697,11 | 2.649.388 | 4.847.244,81 | -33 | -37 |
| 8 | LÜBNAN | 1.280.480 | 1.584.120,08 | 1.510.214 | 3.990.466,70 | 18 | 152 |
| 9 | SIRBİSTAN | 4.400.365 | 3.110.734,86 | 5.367.156 | 3.928.541,65 | 22 | 26 |
| 10 | MAKEDONYA | 4.183.167 | 2.721.743,08 | 5.239.931 | 3.491.210,41 | 25 | 28 |
| | ARA TOPLAM | 101.764.427 | 124.754.841 | 137.112.086 | 177.584.470 | 35 | 42 |
| | DİĞERLERİ | 36.106.733 | 32.239.838 | 33.804.872 | 28.284.658 | -6 | -12 |
| | TOPLAM | 137.871.160 | 156.994.678 | 170.916.958 | 205.869.127 | 24 | 31 |

Tablo 11-Birliğimiz Kanalıyla Meyve Sebze Mamulleri İhracatının En Fazla Gerçekleştirildiği 10 Ülke

| SIRA | ÜLKE | 2011 | | 2012 | | DEĞİŞİM (%) | |
|------|-----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|----------|
| | | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR (KG) | DEĞER (\$) | MIKTAR | DEĞER |
| 1 | ALMANYA | 60.023.818 | 85.267.473,40 | 61.971.423 | 90.842.638,43 | 3 | 7 |
| 2 | BİRLEŞİK DEVLETLER | 55.525.267 | 58.213.717,21 | 38.258.912 | 65.771.598,07 | -31 | 13 |
| 3 | HOLLANDA | 16.813.625 | 32.537.149,26 | 28.477.624 | 49.958.501,57 | 69 | 54 |
| 4 | BİRLEŞİK KRALLIK | 24.556.315 | 35.399.256,08 | 22.341.092 | 31.125.402,23 | -9 | -12 |
| 5 | İTALYA | 14.389.315 | 30.380.356,51 | 12.789.726 | 23.940.551,62 | -11 | -21 |
| 6 | AVUSTRALYA | 7.679.344 | 18.640.099,73 | 8.115.760 | 19.286.981,95 | 6 | 3 |
| 7 | FRANSA | 8.521.529 | 16.766.168,72 | 8.921.711 | 15.065.761,62 | 5 | -10 |
| 8 | BELÇİKA | 11.108.732 | 16.716.514,77 | 6.805.625 | 10.960.529,12 | -39 | -34 |
| 9 | KANADA | 6.422.137 | 9.157.112,19 | 6.694.713 | 9.728.737,64 | 4 | 6 |
| 10 | İSVİÇRE | 4.992.988 | 10.703.513,93 | 5.050.580 | 8.720.631,97 | 1 | -19 |
| | ARA TOPLAM | 210.033.069 | 313.781.362 | 199.427.167 | 325.401.334 | -5 | 4 |
| | DİĞERLERİ | 73.020.454 | 97.824.201 | 77.528.661 | 100.034.215 | 6 | 2 |
| | TOPLAM | 283.053.523 | 411.605.562 | 276.955.828 | 425.435.549 | -2 | 3 |

6. BİRLİĞİMİZ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

6.1. Fuar Katılımları

- Fruit Logistica 2013 Fuarına Katılım: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği olarak, 6-8 Şubat 2103 tarihlerinde Almanya'nın Berlin şehrinde düzenlenen ve dünyanın en önemli meyve sebze Ürünleri fuarı olarak kabul edilen Fruit Logistica Fuarına 12 metrekarelik info stand ile katılım sağlanarak bölgemiz açısından önemli ihraç ürünlerinin tanıtımını gerçekleştirelmıştır. Fuar süresince Birliğimiz üyelerine müşterileri ile ikili iş görüşme yapma imkanı tanınmış, bunun yanında info standı gelerek sektör hakkında bilgi alarak ithalat taleplerini bildiren firmaların iletişim bilgileri tüm üyelerimize duyurulmuştur.

6.2. Alım Heyeti Organizasyonları

- Amerika Birleşik Devletleri'nde yerleşik market zinciri olan Dollar General firmasından gelen yetkililer ile Özel Nitelikli Alm Heyeti kapsamında 29/08/2012 tarihinde Birliğimiz üyesi firma temsilcileri arasında ikili iş görüşmeleri organize edilmiştir.
- 7 Kasım 2012 tarihinde İzmir'de bulunan Hong Kong City Süpermarketler zinciri yetkilileri ile Birliğimiz üyesi firmalar arasında Özel Nitelikli Alm Heyeti kapsamında ikili iş görüşme organizasyonu yapılmıştır.
- 19 Kasım 2012 tarihinde Malezya'dan Carrefour ve Khaishen firmalarının temsilcileri ile Birliğimiz üyesi firmalar arasında Özel Nitelikli Alm Heyeti kapsamında ikili görüşmeler ayarlanarak yeni ihraç pazarları bulma konusunda çalışma yapılmıştır.
- 12 Mart 2013 tarihinde Polonya'da yerleşik Auchan marketler zinciri temsilcileri ile Birliğimiz üyesi firmalar arasında Özel Nitelikli Alm Heyeti kapsamında ikili görüşmeler organize edilmiştir.

6.3. Projeler

- Ege İhracatçı Birlikleri, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve İzmir İl Özel İdaresi ortaklığında yürütülecek ve Ege Bölgesi için rekoltenin doğru tahmini ve planlamanın etkin yapılması amacıyla hazırlanan "Narenciye Bilgi Sistemi" Projesi için Birliğimizce maddi katkı sağlanmıştır.
- Meyve Sebze Mamulleri Sektör Kurulu tarafından gerçekleştirilen "İhtiyaç Analizi Projesi" ile "Meyve Sebze Mamulleri Sektöründe İhracat Fırsatları ve Stratejiler" isimli projeler için gerekli maddi katkı sağlanmıştır.

6.4. Diğer Çalışmalar

- Birliğimiz uğraşım konusuna giren ürünlerin ihracat durumu, sektör sorunları, yeni pazarların bulunması, inovasyon uygulamaları ve rekabetçiliğin artırılması konularının görüşülmesi amacıyla 01/06/2012 tarihinde Birliğimizde bir ortak akıl toplantısı gerçekleştirilmiş ve sektörün sorunlarına çözüm aranmıştır.
- Bölgemiz açısından önemli ihraç ürünleri arasında yer alan üzümde erken kesim ve hasadın önlenmesi amacıyla 14/06/2012 ve 29/06/2012 tarihleri arasında ilgili kurum temsilcilerinin katılımıyla Birliğimizde toplantılar gerçekleştirilmiş, sorunun çözümüne katkı sağlanması amacıyla toplantıda sunulan çözüm önerileri dosya halinde Ekonomi Bakanlığı'na iletilmiştir.
- 7 Temmuz 2012 tarih ve 28346 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren "Sebze ve Meyve Ticareti ve Toptancı Halleri Hakkında Yönetmelik" ile ilgili üyelerimizin uygulamada yaşadığı güçlüklerin çözülmesi amacıyla ilgili makamlara sorunlar ve çözüm önerileri aktararak aksaklıkların çözülmesinde katkıda bulunulmuştur.

7. 2013 YILI İŞ PROGRAMI

- Birliğimizin uğraşım konusuna giren maddelerin ihracatının, istikrarlı bir şekilde sürdürülmesini sağlamak,
- Ürünlerimizin ihracatının gelişmesine yardımcı olacak ulusal ve uluslararası sergi, fuar, konferans, seminer vb. organizasyonlara katılmak ve/veya düzenlemek,
- Birliğimiz uğraşım konusundaki maddelerin üretiminden kaynaklanan sorunlarına çözüm bulmak ve üreticilerin eğitimi için yapılan çalışmalara destek vermek,
- Birliğimiz uğraşım konusundaki ürünlerin, dış pazar isteklerine uygun üretilmesini sağlamak amacıyla yapılan çalışmalara katılmak ve yürütülen projelere destek vermek,
- Başta AB mevzuatı olmak üzere, alıcı ülke mevzuatları ile ilgili gelişmeleri takip etmek ve üyelerimizi bilgilendirmek,
- İhraç ürünlerimizin mevcut pazarlardaki payını arttırmak ve potansiyel arz eden hedef pazarlara girebilmek amacıyla, önceden oluşturulacak program dahilinde temsilci ve/veya heyet düzeyinde ziyaretlerde bulunmak, ithalatçılarla, ilgili kurum ve kuruluşların yetkilileriyle karşılıklı görüşmeler yapmak,
- Ülkemiz menşeli ihraç ürünlerinde limitlerin üzerinde zirai ilaç kalıntısı nedeniyle karşılaşılan sorunların büyük ölçüde üretimden kaynaklandığı dikkate alınarak, mevcut sorunların giderilmesi ve üretim verimliliğinin artırılması amacıyla çiftçilerin eğitilmesine yönelik faaliyetlere katkı sağlamak, faaliyetler yapmak,
- Üyelerimizin genel ve özel sorunlarına zamanında çözüm getirmek,
- Üyelerimiz arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirmek.